
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 122,258,899.00  122,453,899.00  29,480,508.03 92,973,390.97  92,973,390.97SERVICIOS PERSONALES  195,000.00

 43,992,923.00  43,992,923.00  5,325,047.41 38,667,875.59  38,667,875.59       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 349,974.00  165,675.10  154,564.36 11,110.74  11,110.74       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -184,298.90

 56,683,110.00  56,683,110.00  18,557,000.63 38,126,109.37  38,126,109.37       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 16,499,940.00  16,694,940.00  2,387,764.47 14,307,175.53  14,307,175.53       SEGURIDAD SOCIAL  195,000.00

 4,732,952.00  4,917,250.90  3,056,131.16 1,861,119.74  1,861,119.74       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  184,298.90

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 6,399,168.00  4,429,762.50  3,970,027.42 459,735.08  459,735.08MATERIALES Y SUMINISTROS -1,969,405.50

 912,805.00  253,292.00  222,825.89 30,466.11  30,466.11       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -659,513.00

 715,964.00  367,899.68  211,779.68 156,120.00  156,120.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -348,064.32

 214,954.00 -189,884.00 -291,884.00 102,000.00  102,000.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -404,838.00

 47,824.00  130,684.92  109,498.67 21,186.25  21,186.25       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  82,860.92

 2,693,529.00  2,501,937.48  2,453,221.98 48,715.50  48,715.50       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -191,591.52

 457,841.00  457,841.00  457,341.00 500.00  500.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 1,162,661.00  696,079.97  666,693.37 29,386.60  29,386.60       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -466,581.03

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 193,590.00  211,911.45  140,550.83 71,360.62  71,360.62       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  18,321.45

 6,427,273.00  3,214,872.20 -1,513,858.27 4,728,730.47  4,728,730.47SERVICIOS GENERALES -3,212,400.80

 807,455.00  635,833.53 -15,384.70 651,218.23  651,218.23       SERVICIOS BASICOS -171,621.47

 93,124.00  587,022.00  517,072.00 69,950.00  69,950.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  493,898.00

 769,943.00  860,692.45 -96,318.18 957,010.63  957,010.63       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  90,749.45

 886,562.00  881,879.86  404,221.53 477,658.33  477,658.33       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -4,682.14

 75,310.00 -175,438.00 -180,460.01 5,022.01  5,022.01       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -250,748.00

 25,000.00 -289,156.00 -289,156.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -314,156.00

 2,683.00 -2,626.00 -10,895.50 8,269.50  8,269.50       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -5,309.00

 1,556,988.00 -1,389,598.30 -1,470,056.90 80,458.60  80,458.60       SERVICIOS OFICIALES -2,946,586.30

 2,210,208.00  2,106,262.66 -372,880.51 2,479,143.17  2,479,143.17       OTROS SERVICIOS GENERALES -103,945.34

 5,906,817.00  8,928,410.93  8,664,069.43 264,341.50  264,341.50TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  3,021,593.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 5,906,817.00  8,928,410.93  8,664,069.43 264,341.50  264,341.50       AYUDAS SOCIALES  3,021,593.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,635,050.00 -2,135,351.20 -2,137,201.20 1,850.00  1,850.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -3,770,401.20

 1,389,001.00  311,433.00  311,433.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -1,077,568.00

 67,999.00 -905,496.20 -905,496.20 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -973,495.20
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 15,006.00 -658,453.00 -658,453.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -673,459.00

 0.00 -800,000.00 -800,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -800,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 68,266.00 -233,830.00 -235,680.00 1,850.00  1,850.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -302,096.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 94,778.00  150,995.00  150,995.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  56,217.00

 5,032,200.00  3,032,200.00  3,032,200.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 5,032,200.00  3,032,200.00  3,032,200.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  1,959,486.22 25,301,099.35  25,301,099.35DEUDA PUBLICA  7,735,613.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  1,959,486.22 25,301,099.35  25,301,099.35       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  7,735,613.57

TOTAL DEL GASTO  123,729,147.37  123,729,147.37 167,184,379.00  167,184,379.00  43,455,231.63 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                LIC. JUAN RODOLFO SÁNCHEZ GÓMEZ                                                                  LIC. PEDRO LANDEROS RODRÍGUEZ                                                                L.C. ELIZABETH VILLASEÑOR BENITEZ                              

                                                      PRESIDENTE                                                                                                      DIRECTOR GENERAL                                                                        DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y TESORERÍA                        
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